

Wielki Post



Od 27 lutego do 5 marca 2023 r.

Modlimy się o dobre owoce wielkiego postu w naszym życiu, o łaskę zbliżenia się do Boga dla nas wszystkich.

I Niedziela Wielkiego Postu

1. Dzisiaj przeżywamy **I Niedzielę Wielkiego Postu**. Zapraszamy na **Gorzkie Żale** z kazaniem pasyjnym o 15:00. Również dzisiaj kończymy Rekolekcje Wielkopostne. Serdecznie Bóg zapłać ks. dr Krystianowi za głoszone Słowo Boże, sprawowanie Eucharystii i posługę w konfesjonale. Dziękujemy także parafianom, którzy w tych dniach gromadzili się w naszej świątyni, za otwarte serca na Słowo Boże i Boże Miłosierdzie. Serdecznie dziękujemy też za dzisiejszą kolektę dla ks. Rekolekcjonisty.

2. W środę Msza św. szkolna z **Drogą Krzyżową** o 17:00. Od 16:30 spowiedź dla dzieci.

W tym tygodniu przypada **I czwartek, piątek i sobota miesiąca**. Okazja do spowiedzi przed każdą Mszą św. W czwartek po Mszy św. wieczornej adoracja Pana Jezusa w Najświętszym Sakramencie do 18:30.

3. W piątek po Mszy porannej i wieczornej **Droga Krzyżowa** z zaleckami. Na wieczorną Mszę św. i Drogę Krzyżową o 18:00 zapraszamy młodzież i czcicieli NSPJ. Od 17:30 okazja do sakramentu pokuty. W sobotę przed Mszą św. zaśpiewamy

Godzinki.

4. W przyszłą niedzielę kolekta będzie przeznaczona na WSD i Kurię w Opolu, a po Mszach zbiórka do puszek na Misyjne Dzieło Pomocy „Ad Gentes”.

5. Dziękujemy za złożone do puszek ofiary dla poszkodowanych w wojnie na Ukrainie i za posprzątanie kościoła. W sobotę o 8:00 do sprzątania prosimy parafian z Czarnowásów z ul. Morelowej i Nowego Osiedla.

6. Pielgrzymi, którzy w tym tygodniu wybierają się do Meksyku, przed oblicze Matki Bożej z Guadalupe, obiecują pamięć w modlitwie za całą naszą wspólnotę parafialną, za nasze rodziny i chorych. My również prosimy Parafian o modlitwę w naszej intencji, o szczęśliwą podróż i Boże błogosławieństwo.

Liturgia Święta w Parafii od 27.02. do 05.03.2023 r.

Poniedziałek 27.02.2023

7:00 Za + Alojzego Świerc /od Bractwa Róż./.

17:00 Za wstaw. Matki Boskiej NP z podz. za łaski, o zdrowie, Dary Ducha Świętego i Boże błog. dla syna Adama Kastaryndy z ok. 14 r. urodzin i o opiekę Bożą w rodzinie.

Wtorek 28.02.2023

7:00 Za wstaw. Matki Boskiej NP i św. Anny z podz. za łaski, o zdrowie i Boże błog. dla Gertrudy Warmer w dniu urodzin i o opiekę Bożą w rodzinie.

17:00 Do Miłosierdzia Bożego za + męża Zygfryda Centner w mc po śm., o dar życia wiecznego.

Środa 01.03.2023

7:00 Za wstaw. Matki Boskiej NP i św. Józefa z podz. za łaski, o zdrowie i Boże błog. dla syna Marcina Borsuk z ok. urodzin.

17:00 /szkolna/ Za + męża Józefa Cuda i ++ z całego pokr., o dar życia wiecznego oraz o zdrowie i Boże błog. w rodzinie.

Droga Krzyżowa

Czwartek 02.03.2023

7:00 Do Miłosierdzia Bożego za + brata Henryka Sośnik w 1 r. śm., jego rodziców, brata, bratową, szwagra, ++ z pokr. Sośnik i Reh oraz za dusze czyścicowe.

17:00 Do Miłosierdzia Bożego za + matkę Teresę Moczko w 1 r. śm., i + ojca Arnolda, o dar życia wiecznego.

Piątek 03.03.2023

7:00 Za żyjących i ++ Parafian i czcicieli NSPJ oraz za kapłanów, którzy posługiwali i obecnie posługują w naszej parafii. **Droga Krzyżowa.**

18:00 /młodz./ Do Miłosierdzia Bożego za ++ rodziców Zbigniewa i Marię Maćko, matkę Annę Fojtar, dziadków oraz za ++ Krystynę Kuś, Jana Januszewskiego, Zdzisławę Tyczyńską, Krystynę Górnicką, przyjaciół Artura i Roberta, o dar życia wiecznego oraz za dusze w czyścicu cierpiące. **Droga Krzyżowa.**

Sobota 04.03.2023 – św. Kazimierza

7:00 Do Miłosierdzia Bożego za + żonę Marthę Cebulla w 10 r. śm., o dar życia wiecznego.

18:00 /niedz./ Za + matkę Franciszkę Mróz z ok. ur., ojca Józefa, siostrę Gabrielę, ++ z pokr. i za dusze w czyścicu

cierpiące.

Niedziela 05.03.2023 – II Niedziela Wielkiego Postu

7:00 Za + matkę Marię Pluskwik, ojca Gerarda, dziadków Jana i Annę Pluskwik, Karola i Jadwigę Porębski, ++ z pokr. obu stron i za dusze czyścicowe.

8:15 /niem./ Za ++ rodziców Adelajdę i Pawła Rippel, Gertrudę i Wincentego Rusek, dziadków i ++ z rodzeństwa obu stron.

9:00 /św. Anna/ Za + ojca Leonarda Gonsior w r. śm., matkę Klarę, męża Władysława Peklicz, ++ pokr. Gonsior, Gaida i Peklicz,

9:30 Do Miłosierdzia Bożego za ++ rodziców Kryś

11:00 Za wstaw. Matki Boskiej NP z podz. za łaski, o zdrowie, Dary Ducha Świętego i Boże błog. dla córki Pauliny Rippel z ok. 18 r. urodzin i o opiekę Bożą w rodzinie.

15:00 Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym.

16:00 Za wstaw. Matki Boskiej NP z podz. za łaski, o zdrowie, Dary Ducha Świętego i Boże błog. dla córki Aleksandry Ciemięga z ok. 30 r. urodzin i o opiekę Bożą w rodzinie.

**Apel Przewodniczącego
Konferencji Episkopatu Polski
w związku z pierwszą rocznicą**

agresji rosyjskiej na Ukrainę

W piątek 24 lutego br. minął rok od zbrodniczej napaści Rosji na Ukrainę. Do tej pory wojna pochłonęła setki tysięcy osób, nie tylko żołnierzy, ale również cywilów, w tym kobiety, dzieci i osoby starsze. Miliony osób straciły domy i zostały zmuszone do ucieczki w poszukiwaniu pomocy i bezpiecznego schronienia.

W ewangelicznym geście miłosiernego samarytanina, otworzyliśmy z hojnością nasze domy i serca. Granice Polski przekroczyło 8,5 mln uchodźców wojennych, a duża część z nich znalazła w naszej ojczyźnie pomoc i schronienie. Osoby prywatne oraz instytucje przystąpiły do niesienia pomocy potrzebującym.

Kościół w Polsce, za pośrednictwem Caritas Polska i Caritas diecezjalnych udzielił wsparcia w różnej formie ponad 2 mln uchodźców. Wartość pomocy w postaci udzielenia schronienia, posiłków, paczek żywnościowych i darów rzeczowych oraz wsparcia integracyjnego wyniosła ok. 337 mln zł. Od pierwszych dni wojny Caritas udziela wsparcia rzeczowego w Ukrainie, wysyłając transporty pomocy humanitarnej o wartości ok. 260 mln zł.

Po roku bohaterskiej obrony Ukrainy wojna trwa nadal, przynosząc kolejne ofiary i dalsze zniszczenia. Ukraińcy wciąż potrzebują naszej pomocy. Z tego powodu, zwracam się z apelem do księży biskupów, kapłanów, osób życia konsekrowanego i wszystkich wiernych świeckich, aby w piątek 24 lutego br. we wszystkich kościołach w Polsce wznieść modlitwy w intencji sprawiedliwego pokoju w Ukrainie, a w niedzielę 26 lutego br., po każdej Mszy Świętej, zorganizować zbiórkę środków finansowych, które za pośrednictwem Caritas Polska, zostaną przeznaczone na pomoc ofiarom wojny.

Ufam, że dzięki modlitwie – już wkrótce – będziemy cieszyć się sprawiedliwym pokojem w Ukrainie, a dzięki naszemu wsparciu

materialnemu, żaden z naszych braci i sióstr Ukraińców nie pozostanie bez pomocy.

Abp Stanisław Gądecki

Dlaczego post jest wielki?

No właśnie, przyzwyczailiśmy się do tej nazwy. Nie mówimy: Wielki Adwent, ale mówimy Wielki Post. Może dlatego, że jest długi, trwa aż czterdzieści dni. W dodatku wiąże się z podejmowaniem różnych wyrzeczeń, postanowień, pokutą. Przez cały rok mamy taki *mały post* w każdy piątek, także w dzień Wigilii. Znam osoby, które prowadzą bardzo ascetyczny tryb życia codziennie. Mają bardzo wymagającą dietę, ćwiczą, stawiają sobie wymagania, na które ktoś inny nawet by się nie obejrzał. Więc dlaczego mówimy: Wielki Post? Na to pytanie nie sposób odpowiedzieć bez odniesienia do Pana Jezusa. I nie wystarczy mówić, że Chrystus też miał swój Wielki Post gdy sam pościł na pustyni aż czterdzieści dni. A Jego męka? Gdy opuszczony modlił się w Ogrójcu, gdy był biczowany, gdy został wystawiony na pośmiewisko, odarty z szat, koroną cierniową ukoronowany, gdy niósł krzyż, znosił obelgi, w końcu przybity do krzyża. Pan Jezus miał swój największy post, gdy swoje życie i swoje dzieła podejmował z miłości do Boga Ojca i dla zbawienia każdego z nas. Taki też ma sens każdy post, który my podejmujemy z miłości do Chrystusa i dla zbawienia naszego i naszych bliźnich. Każdy piątek przeżywany z miłości do Pana Jezusa cierpiącego może być wielki, zwłaszcza że dzisiaj każda okazja bywa dobra, by go omijać. A cóż dopiero powiedzieć o Wielkim Poście, który właśnie zaczynamy. W tym czasie wszystko, co wykonujemy powinno być wielkie, ważne, istotne, z miłości do Niego, ale i dla nas. **[prob.]**

Panie Jezu Chryste...

Panie Jezu Chryste, dla nas przyjąłeś los ziarna pszenicy, które pada w ziemię i obumiera by wydać plon obfity. Zapraszasz nas byśmy kroczyli za Tobą tą drogą, gdy mówisz: «Ten, kto kocha swoje życie, traci je, a kto nienawidzi swego życia na tym świecie, zachowa je na życie wieczne». Pomóż nam w tym Wielkim Poście towarzyszyć Ci nie tylko szlachetnymi myślami, lecz przejść Twoją drogę sercem, nawet więcej: konkretnymi uczynkami codziennego życia. Dopomóż nam wejść na drogę krzyża całymi sobą i na zawsze pozostać na Twej drodze. Uwolnij nas od lęku przed krzyżem, ze strachu przed wyśmianiem przez innych, z obawy, że nasze życie może się nam wymknąć, jeśli nie chwycimy wszystkiego, co niesie. Pomóż nam demaskować pokusy, które obiecują życie, lecz których ułudy zostawiają w nas ostatecznie pustkę i zawód. Pomóż nam nie chcieć zawładnąć życiem, ale je dawać. Dopomóż, abyśmy towarzysząc Ci na drodze pszenicznego ziarna, znaleźli w «traceniu życia» drogę miłości, drogę, która prawdziwie daje życie, życie w obfитоści”. **Benedykt XVI**

Wiara i myślenie

W minionym tygodniu oglądałem ciekawe wspomnienie o nieżyjącym już kard. Carlo Maria Martinim. Przez wiele lat był pasterzem Mediolanu. Postać niezwykła, rozmiłowany w Słowie Bożym. Pod koniec życia osiadł w Jerozolimie, ojczyźnie Bożego Słowa. Swego czasu w przepięknej bazylice Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Mediolanie gromadził tłumy młodych i starszych,

wierzących i deklarujących się jako niewierzący. Z obszernego wywiadu jaki z nim przeprowadzono, utkwiły mi słowa, że nie powinno się mówić: wierzący i niewierzący, ale myślący i niemyślący. Jest to niewątpliwie ciekawe stwierdzenie, może zbyt skrótowe, i zbyt intrygujące jak na rozmiary tej refleksji. Człowiek wierzący to człowiek, który nie zamyka swego umysłu na Boga. To człowiek myślący, rozważający, dociekający, poszukujący. Człowiek niewierzący wie za ledwie tyle, że Boga nie ma, że nie warto w Niego wierzyć, nie warto się Nim zajmować, ani Nim się przejmować. Człowiek wierzący nie przestaje myśleć o Panu Bogu, jego niedosyt Boga prowokuje go do myślenia, wciąż bardziej pogłębionego, któremu wcale nie jest obce doświadczenie pustki i nienasycenia. Ale w tym doświadczeniu pustki jeszcze bardziej odzywa się głód Jego poznania. Niewierzący całą tę przygodę szukania Boga zamknął w krótkim stwierdzeniu umysłu: Boga nie ma, nie istnieje. To tak, jakby ktoś próbujący zdobyć szczyt, w połowie drogi powiedział: Wracam, szczyt nie istnieje. Rekolekcje, Wielki Post to czas ludzi myślących. **[prob.]**

Duchu Święty...

Duchu Święty, natchnij mnie, Miłości Boża, pochłoń mnie, na właściwą drogę zaprowadź mnie. Maryjo, Matko, spójrz na mnie, z Jezusem błogosław mi. Od wszelkiego złego, od wszelkiego złudzenia, od wszelkiego niebezpieczeństwa zachowaj mnie. **Amen.**

Od 20 do 26 lutego 2023 r.

Modlimy się w int. naszych rekolekcji parafialnych o dary Ducha Świętego dla o. rekolekcjonisty i całej wspólnoty.